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DRtrJTORA'I'I PtR URBANIZiITT'I NgT:, PLANIFTKIM HAPiiSINOR KK _ PRIZRIIN. MC

kCrkcsen Dobro Srpske Pravoslavne Cr!ryglp0g0s oviia me seli nd Prizren ,e nE bazd td ncneve 3

paragrafi 1 pikat 1.1, 1.6, 1.1 l, 1.17,1.24 dhe td nenit 4 alineja I pika 1.2, e lidhur me nenin 5 alineja

1 pika I .3 dhe I .4 dhe I .7si dhe nenit 14 aline.ia I pika I .1 dhe 1 .5 si dhe ne lidhje me nenin 15

paragrafi l, pika 1.1 dhe nenit l9 paragrafi 2 te Ligiit per nddrtim nr. 04/L- 1 10, dhe nd harmoni me

dipozitat e nenit 3 alineal pikat 1.1, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7 dhe 1.8 e lidhur me nenet 4, 5, 9 dhe 1l dhe 16

te Ligiit pdr Qendrdn Historike tE Prizrenit nr. 04/1.-066,si dhe nenit l,nenit 2 paragrafi 2.1 dhe

paragrafi 2.2 pika a),paragrafi 2.3,paragrafi 2. 1 I ,nenit 4 paragrafi 4.14,4.17 ,4.18,4.19 dhe 4.20,nenit

7 te Ligiit nr.02l1,-88 per'l'rashegimi Kulturore, si dhe Vendimit per miratimin e Planit fuegullues

Urban p€r Konservim dhe Zhvillim te Zones Irlistorike te Prizrenit-Zona e Pare e Mbrojtjes nr- 01/01 I

- 604 te dt. 18.12. 2008, dhe tE neneve 26 paragrafi l,nenit 44.45,46,47 dhe 48 LPPA-sd nr.024lL-

1 I 0, merr kete:

I.
punimevc Puninrct nd oborrin e shkollEs nC Kom trleksin e BososllovisC nii Prizrcn nii rrusdn

"Vatrat Shqintare" nE ngastren kadastrale nr. P-71813068-03465-0 Z.K.Priz

Dokumentacioni teknik e mban titullin e tipit te vegantc - Projekti i punuar nga ana e
.SIGMA PROJEKT AR]I DOO".

III. lnvestitori decidivisht duhet td permbahet Vendimit dhe Rckomandimeve te te njejtit

Vendirn te Qcndrds Rajonale p€r Trashdgimi Kulturore me nr.28612 te datds 01.09.2025 ,

Rekomandimit tc Kdshillit pcr Trashegimi Kulturore te dates 26.08.2025.

Iv Diten e fillimil tE punimeve investitori €shte i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin e

nd€rtimtaris€ nE afat prej 8 ditEsh dhe te njoftohet QRTK - Prizren Tdite para fillimit td

punimeve.

Ky aktvendim pushon t€ vlejd n€ rast sc me pun0 nuk fillohet brcnda afatit prej l2

(dymbedhjetd) mua.ish duke llogaritur nga dita e marrjes sd te njejtes.
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tv.

AKTVENDIM

LE.IOIIET: Dobro Srpske Pravoslavne Crkve- Ilogosoviia n0 zhvillimin e



P.S. Investitori eshle i obliguar t€ bej rnbrojtjen dhe sigurine n0 punishte dhe eshtd

pergjcgjes dhe obligohet qe giitha demtimet e mundshme te rrjetit te

ujesjelldsit,kanalizim it, P'l K,KIlDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje tii

meparshme me shpenzimet te veta dhe pa te dre.ite kompensimi.

Arsyetim

Nga dokumentacioni teknik si dhe td shtojcave tjera te prezantuara s€ bashku me k6rkese

vortetohet se:

Qe me proceduren paraprake 6shtd kontrolluar dokumentacioni tekrik nga ana e

bashkdpun€torCve profesional, tC Komunes se Prizrenit.

Duke shqyrtuar kErkesen c investitorit si dhe nC kuptim td dispozilave ligjore e te pdrshkruara

si nC hyrje te Aktvcndimit, Cshte konstatuar sejand plotesuar kushtet pi:r dhdnien e lejes pdr Punimet

nii oborrin e shkollds n€ Komnleksin e Bososllovisi nE Prizrcn nt rru n "Vatrat Shaintare" n€

ngastren kadastrale nr P-71813068-03465-0 Z. K.Priz

Nga se u tha me lade u mun aktvendimi si ne dispozitiv.

KESHILLA UDHEZUESE JURIDIKE: Kunder kdtij Aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejtd

ankese n€ afat prej l5 ditesh nga dita e marjes se te nj€jtEs MMPIII-s€ ne Prishtine, p€rmes kdtij

organi.

BashkEpundtor profesional :

J'r ' ,1i..

Dre.itorl

Xhejlane (liini, inxhi. dip. ark. nverim Berisha,jur.
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Shtoj c€:

Vendimi i Q.R.T.K. nr.28612 d1.01.09.2025

Rekomandim i K.T.K.Q.H.P. dt.26.08.2025


